28.04.2025 II 25-1.40.22-27/24
Z-40.22-408 28. April 2025
8. Februar 2028
ARICON Kunststoffwerk GmbH
Monhofer Feld 1-3
42697 Solingen
Rechteckige Auffangvorrichtungen aus Polyethylen (PE)
Der oben genannte Regelungsgegenstand wird hiermit allgemein bauaufsichtlich

Gegenstand Eigenschaft Prüfgrundlage Dokumentation Häufigkeit
Handelsname
Typenbezeichnung
nach
DIN EN ISO 17855-12
Formmasse
MFR,
Dichte
Besondere
Bestimmungen,
Abschnitt 2.2.1
Ü-Zeichen jede Lieferung
Formstoffe MFR
Streckspannung
Streckdehnung
Elastizitätsmodul
Abschnitt 1.2
dieser Anlage
Aufzeichnung nach Betriebs-
anlauf,
nach Chargen-
wechsel
Stellebenen Handelsname,
Geometrie,
Material
Hinterlegung
beim DIBt3
Abnahmeprüf-
zeugnis 3.1 nach
DIN EN 10204
jede
Lieferung
1 DIN EN 10204:2005-01 Metallische Erzeugnisse, Arten von Prüfbescheinigungen
2 DIN EN ISO 17855-1:2015-02 Kunststoffe – Polyethylen (PE)-Formmassen – Teil 1: Bezeichnungssystem und
Basis für Spezifikationen
3 Angaben zu Hersteller und Werkstoff sind beim Deutschen Institut für Bautechnik hinterlegt
Allgemeine bauaufsichtliche Zulassung/
Allgemeine Bauartgenehmigung
Nr. Z-40.22-408 vom 28. April 2025
Z124878.25 1.40.22-27/24
Rechteckige Auffangvorrichtungen aus
Polyethylen (PE)
Anlage 4
Seite 2 von 3
Übereinstimmungsbestätigung
1.2 Prüfgrundlage für Formstoff
Für die rotationsgeformten Bauteile aus den Formmassen nach den Besonderen Bestim-
mungen, Abschnitt 2.2.1 gelten Anforderungen nach Tabelle 2.
Tabelle 2: Prüfgrundlagen für Formstoffe
Eigenschaft, Einheit Prüfgrundlage Überwachungswert
MFR in g/(10 min) DIN EN ISO 1133-14
MFR (190/2,16)
max. MFR =
MFR 190/2,16(a) + 15%
Streckspannung in N/mm²   19,0
Streckdehnung in %
DIN EN ISO 527-15 und -26
(bei 50 mm/min Abzugsgeschw.)
   8,0
Sekantenmodul in N/mm² DIN EN ISO 527-1 und -2
(bei 1 mm/min Abzugsgeschw.)
  680
Index a = gemessener Wert vor der Verarbeitung (Formmasse)
1.3 Auffangvorrichtungen
Die in Tabelle 3 aufgeführten Prüfungen sind an den Auffangvorrichtungen durchzuführen.
Tabelle 3: Prüfgrundlagen Bauteilprüfungen
Eigenschaft Prüfgrundlage Dokumentation Häufigkeit
Oberflächen
Form, Abmessungen
in Anlehnung an
DVS 2206-17
Wanddicken, Ein-
satzmassen